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Muhterem Müminler! 

On üç sene süren çeşitli baskı, tehdit, işkence 

ve boykotlar neticesinde Hz. Peygamber, aldığı 

ilâhî emirle, Medine’ye hicret etmiş, günlerdir 

büyük merakla yolu gözlenen bu Kutlu Elçi’nin 

gelişi hicret yurdunda bayram havası estirmişti. 

Öyle ki, Allah Resulü’nü karşılama heyecanıyla 

kadınlar ve erkekler evlerin damlarına çıkmış, 

çocuklar ve hizmetçiler yollara dökülmüş, özlemle 

bekledikleri Resûlullah’ı bağırlarına basmışlardı. 

Sıcak ve coşkulu bir karşılanmanın ardından, 

Allah Resûlü’nün ilk işi bu yeni Müslüman 

yurdunda yapılacak olan mescidin yerini tayin 

etmek olmuştu. Asırlardır ecdadımızın da yaptığı 

gibi Müslümanlar gittikleri her yere ilk önce 

camileri inşa etmiştir. Çünkü camiler, İslâm’ın 

sembolü, Müslümanların birlik ve 

beraberliklerinin göstergesi, onların bir bölgedeki 

varlık ve hâkimiyetlerinin işaretidir. 

Değerli Müminler! 

Asr-ı Saâdetten bugüne camilerimiz hem 

Allah’a ibadet edilen hem de ilim ve hikmet 

öğrenilen şerefli mekânlardır. Allah katında en 

makbul yerler olan camiler, [1]  içinde Rabbimizin 

adını andığımız, kulluğumuzu, dualarımızı, 

niyazlarımızı O’na arz ettiğimiz mukaddes 

yerlerdir.  

Camilerimiz; dil, renk, ırk, makam, mevki 

farkı gözetmeden mümin gönülleri birleştirir, 

birliğimizi pekiştirir, imanımızı ve istiklalimizi 

simgeler. Minâreleri tevhîdin sembolü, ezanları 

şehâdetin temeli, mihrap, kürsü ve minberleri hak 

ve hakikatin sesi, safları huzur ve güvenin 

teminatıdır.  

Kıymetli Müminler! 

Ecdadımız başta imam hatiplik olmak üzere 

cami görevlerini yürütenlere; minberden, 

mihraptan, kürsüden dîn-i mübîn-i İslâm’a hizmet 

edenlere “Hademe-i Hayrat” yani hayra hizmet 

edenler ismini layık görmüştür. Hademe-i hayrat; 

ömürlerini din hizmetine vakfetmiş insanlardır. 

Samimiyetle çalışıp yaptıkları iyiliğin karşılığını 

sadece Allah’ın rızasında arayanlardır.  Şehrin 

manevi hayatına yön veren müftüler, okudukları 

ezanlarla insanlığı kurtuluşa çağıran müezzinler, 

mihraba geçtiğinde namaza önderlik eden 

imamlar, minber ve kürsüden İslam’ın dosdoğru 

yolunu öğreten vaizlerdir. Çocuklarımızı Yüce 

Kitabımızla ve Peygamberimizin örnek hayatıyla 

buluşturan, “En hayırlılarınız Kur’an’ı öğrenen 

ve öğretenlerinizdir”[2]   şeklindeki nebevi 

iltifata mazhar olan Kur’an kursu 

öğreticilerimizdir. Rabbimizin “Allah’a çağıran, 

salih amel işleyen ve ‘Kuşkusuz ben 

Müslümanlardanım’ diyenden daha güzel sözlü 

kimdir?” [3]    müjdesine nail olmaya çalışan 

hocalarımızdır.   

Aziz Müminler!  

Bu vesileyle geçmişten günümüze 

camilerimizin maddi ve manevi îmârı için gayret 

gösteren hocalarımızdan ve kardeşlerimizden 

ahirete irtihal edenlere Yüce Allah’tan rahmet, 

hayatta olanlara sağlıklı ve huzurlu bir ömür 

diliyorum. Rabbim bizlere de hademe-i hayrat 

olmayı, insanlığa hayırlı hizmetler sunmayı nasip 

eylesin!  
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[1] Müslim, Mesâcid, 288. 

[2] Tirmizî, Fedâilü’l-Kur’ân, 15. 

[3] Fussilet, 41/33. 


